Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2017 г. № 42

О внесении дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муни-

ципального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями федерального и

регионального законодательства, а также на основании предложения прокурора Калинин-

ского района Санкт-Петербурга от 11.09.2017 г. № 2,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Финляндский округ (далее – Устав), принятый решением Муници-

пального совета от 10.11.2014 № 32, дополнение, согласно приложению к настоящему реше-

нию.

2. Опубликовать настоящее решение в ближайшем выпуске газеты «Финляндский

округ».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 В.Ф. Беликов

 2

Приложение

к решению Муниципального совета

от 14.11.2017 г. № 42

Дополнение

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ного округа Финляндский округ, принятый решением Муниципального совета

от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным регистраци-

онным № RU781320002014001,

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципального округа Финляндский округ следующее дополнение:

1. Дополнить статью 5 Устава пунктом 52 следующего содержания:

«52) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкоголь-

ной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг об-

щественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную

продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива,

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о

принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установ-

ленном законом Санкт-Петербурга.».